Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
AS PUBLICAÇÕES DO DIA 01/04/16
PORTARIAS nº 215 e 216 DOE: 33.100 DE 04/04/16
Protocolo n° 945609

Protocolo 951051

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 247 DE 07 DE ABRIL DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Repassar capacitação das AIH´S para os funcionários
do Hospital Getsemani conforme solicitado através de Ofi cio.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Augusto Corrêa/PA
Nome do servidor (a): Carlos Mariano Medeiros Monteiro
Cargo: Agente de Portaria
Matricula: 5291062-1
Data início: 11/04/2016
Data término: 14/04/2016
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 951218

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 128 DE 14 DE ABRIL DE 2016
Objetivo: Participar do Treinamento de Descentralização por

Pacto de Gestão.

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.

Servidor(es): 5888415-1 ROSIVALDO NATALINO MELO DA

SILVEIRA (Chefe da DOCA) e 54194076-1 MANOEL ANTONIO

GOMES SANCHES (Ag. Adm.) / 3,5 Diárias  de 17/04 A

20/04/2016.

Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 951234

PORTARIA Nº 129 DE 14 DE ABRIL DE 2016
Objetivo: Realizar a entrega da Prestação de Contas das Fontes

0149001435, 0149001512 e 0149001609, do 8º CRS referente

ao mês de março/2016 no nível Central da SESPA.

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.

Servidor(es): 5913537-1 ROSINEY FLORES BARBOSA (Ag.

Adm.) / 2,5 Diárias  de 18/04 A 20/04/2016.

Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA

Protocolo 951251

PORTARIA Nº 130 DE 14 DE ABRIL DE 2016
Objetivo: Deslocar-se a Belém a fi m de dar entrada em

documentação para Cadastro de Certifi cado Digital junto ao

SERPRO/BELÉM.

Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ.

Servidor(es): 94218-2 JOSÉ MARIA FERREIRA SERRÃO (Ag.

Adm.) / 2,5 Diárias  de 18/04 A 20/04/2016.

Ordenador: CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA
Protocolo 951254

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 53 de 05 de Abril de 2016/ Publicado no Di-
ário Ofi cial n° 33.103 de 07/04/2016 Protocolo 947428.
Servidores (as):
Almira Barreto Silva, Irlana siqueira de Souza, Aline Nair Liberal
Cunha, Patrícia Norma Silva Costa,
Onde se lê
Período: 14/04/2016 a 16/04/2016/ Nº de Diária: 2,5 (duas
diárias e meias)
Leia-se
Período: 05/05/2016 a 07/05/2016/ Nº de Diária: 2,5 (três
diárias e meias)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 950962

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 192  DE 24 DE FEVEREIRO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº ,1ª-
2014/131917, 2ª-2014/127192
3ª-2015/28902, 4ª-2015/355295.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório do servidor  relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5901452/1 RENEY
PANTOJA REGO

MARINHEIRO FLUVIAL
DE CONVÉS

         9º
CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 24/02/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 950974

PORTARIA Nº 193  DE 24 DE FEVEREIRO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 1ª-
2015/415593, 2ª-2015/415611
3ª-2015/415640, 4ª-2015/415761
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191955/2 SUELEN DA
SILVA BRITO

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM

         9º
CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
24/02/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 950976

PORTARIA Nº 194  DE 24 DE FEVEREIRO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº  1ª-
2014/513563, 2ª-2014/513846
3ª-2015/405283, 4ª-2015/405300

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504358/1
MARIA

EDILENA DE
SOUSA

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM

         9º
CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
24/02/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 950980

PORTARIA Nº 195  DE 25 DE FEVEREIRO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº   1ª-
2014/572704, 2ª-2014/572728
3ª-2014/573081, 4ª-2015/355590.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40, § da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

8051998/1 ELZA SOARES
DA SILVA

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM

         9º
CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 25/02/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 950985

PORTARIA Nº 196  DE 25 DE FEVEREIRO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 1ª-
2014/396760, 2ª-2015/412137
3ª-2015/412160, 4ª-2015/412171
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório do servidor  relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504357/1 JOSÉ ADAILSON DA
SILVA FIGUEIREDO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

         9º
CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 25/02/2016
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 950995

PORTARIA Nº 198  DE 25 DE FEVEREIRO  DE 2016
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 1ª-
2014/90357, 2ª-2014/94145
3ª-2014/400547, 4ª-2015/405227
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio
Probatório do servidor  relacionado abaixo, considerando-o apto

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00